

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Lavori di costruzione di Case per Lavoratori agricoli dipendenti in BRINDISI
Quartiere "LA ROSA" Legge 30.12.1960 n°1676 - Es.1/1 - 30.6.1969

Impresa **TREVISI Antimo - CAMPI SALENTINO (Lecce)** nato il 15.5.1914*

STATO ^(a) Finale dei lavori eseguiti a tutto il 30.4. 1971

CONTRATTO in data 17.9.1969 n. 5273 REGISTRATO a Brindisi il 19.9.1969
al n°1800 Mod.I

Importo del progetto a base d'asta	L.	111.300.000.	Data della consegna	14.10.969
Importo del contratto depurato dal ribasso in ragione del 6,19 per cento	L.	104.410.530.	Data dell'incominciamento dei lavori	14.10.969
	L.		Scadenza del tempo utile per l'ultimaz. dei lavori	8.10.970
	L.		I lavori rimasero sospesi per gg.	63 + 148
Fondo a disposizione dell'Amministrazione	L.	8.700.000.	I lavori rimasero prorogati per gg.	
Per espropriazione	L.	100.000.	Per cui la nuova scadenza del tempo utile è	7.5.971
» mag. lavori imprev.		922.000.	Giorni impiegati in più	
» lavori ad economia		1.000.000.	» in meno	
» sorveglianza e dir.		6.678.000.		
TOTALE somma impegnata	L.	8.700.000.		

a) d'avanzamento finale.

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		A) LAVORI A MISURA				
1	2	Scavo fondazioni mecc. mc.	1338,76	990.=	1.325.372,40	
2	1	" " a mano "	81,40	1320.=	107.448,00	
3	33	Calcestruzzo a kg.150 "	56,32	7500.=	422.400,00	
4	31	" " " 300 "	524,79	13500.=	7.084.665,00	
5	62	Ferro omogeneo kg.	50410,64	150.=	7.561.596,00	
6	36b	Calcestruzzo a kg.300 in elevazione mc.	15,17	15900.=	235.135,=	
7	15	Muratura tutta tufo "	84,11	6600.=	555.126,=	
8	17	Muratura tufo cm.20 mq.	142,41	1650.=	234.976,50	
		SOMMANO LAVORI A MISURA.....			L.	17.526.946,90
		B) LAVORI A FORFAIT				
9	11	C.S.A. - RUOTICO: mc.10.918,22x48% mc.	5240,74	7415.=	38.860.087,10	
10	"	" - TRAMEZZI ED INTONACI mc. 7.142,73x 8% mc.	571,42	7415.=	4.237.079,30	
11	"	" - PAVIMENTI, OPERE IN MARMO mc. 1.805,22x10% mc.	188,52	7415.=	1.397.875,80	
12	"	" - IMPIANTI, ecc. mc.1.766,18 x 9% mc.	158,96	7415.=	1.178.688,40	
13	"	" - INTONACO FISTINO, ecc. mc.1523,87 x 6% mc.	91,38	7415.=	677.582,70	
		SOMMANO LAVORI A FORFAIT			L.	46.351.313,30
		TOTALE LAVORI A FORFAIT			L.	53.878.260,20
		a detrarre il ribasso del 6,19%.....			L.	3.954.064,30
		RESTANO NETTE LIRE a riportare.....			L.	49.924.195,90

N. d'ord.	Articolo di elenco dei Prezzi	DESIGNAZIONE DEI LAVORI e delle somministrazioni	Quantità	PREZZO unitario	I M P O R T O	
					parziale	totale
		Riporto				L. 59.924.195,90
		a detrarre gli acconti corrisposti:				
1	19.5.1970	L. 11.400.000.=				
2	30.7.1970	" 13.400.000.=				
3	3.11.970	" 13.800.000.=				
4	29.3.1971	" 9.100.000.=				
5	116661971	" 9.000.000.=				
		SOMMANO GLI ACCONTI LIRE.....			56.700.000.=	
		RESTA IL CREDITO NETTO ALL'IMPRESA.....				L. 3.224.195,90
		BRIND SI, 24.2.1972				
		L'IMPRESA				
		(TREVISI Antimo)				
		<i>Antimo Trevi</i>				
		IL DIRETTORE DEI LAVORI				
		(Dott. Ing. Giovanni ROMA)				
		<i>Giovanni Roma</i>				